
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION 'FISICA Y DEPORTES

CONSIDERANDO:

Que es necesario asignar recursos financieros a la Comisión Organizadora
de los IX Juegos Bolivarianos 1981-C0BOL para la atención de sus gastos
rigidos y prioritarios comprendidos en el Programa 1163 Desarrollo del
Sistema RED, Sub-Programa 1163.3 Expansión del Deporte Afiliado de Afi-
cionados Actividad 1163.3.01 Fomento y Apoyo a las acciones del Deporte
Afiliado de Aficionados, Partida 04,11 Subvenciones a Personas Jurídicas;

Que asimismo la Partida 04,14 Otros del referido Programa y Sub-Programa
cuenta con recursos disponibles que permiten financiar la implementación
antes mencionada;

De conformidad con lo dispuesto en los Arts. 41” y 48” del Decreto Ley
N*22744 Ley del Presupuesto del Sector Público para 1980;

Estando a lo informado por la Oficina de Planificación, Oficina Central
de Administración y con la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva;

SE RESUELVE:

Artículo Unico.- AUTORIZAR, una Operación de Transferencia de Asigna
ciones Presupuestales por la cantidad de UN MILLON

00/100 SOLES ORO (S/. 1'000,000) en el Presupuesto del Sector Público
J» para 1980, conforme al detalle siguiente:

+2 WN OLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS

TITULO : Ll EGRESOS
SECTOR : 11 EDUCACI (N
PLIEGO : 22 INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION, EDUCACION

FISICA Y DEPORTES
PROGRAMA : 1163 DESARROLLO DEL SISTEMA RED

SUB-PROGRAMA : 1163.3 EXPANSION DEL DEPORTE AFILIADO DE AFI-
>

CI ONADOS
+|ACTIVIDAD : 1163.3.01 FOMENTO Y APOYO A LAS ACCIONES DEL

y,

DEPORTE AFILIADO DE AFICIONADOS
UNI DAD

EJECUTORA : DINAD
FINANCIAMIENTO
CAPITULO Y INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

INTERNAS EPAPRODE S/. 1'000,000

0



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Lima, AAicMayoTON de 19.80,

Zo

$ GASTO:
DE LA PARTIDA

Q4,00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
14 Otros S/. 1'000,000

A LA PARTIDA

1,00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
11 Subvenciones a Personas Jurfdicas S/. 1*'000,000

-C 08 OL
TOTAL S/. 1'000,000

Regístrese y comunfquese.

Du 0 5
VICEALMIRANTE AP

AUGUSTO GALVEZ VELARDE
Jefe del INRED

OP/HRZ
» EUA/eca.AS



R.J. N% 0307-AD-80

+26
; 1 9 MAYO 1980

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
INFORME N”  216-0P-80

A : JEFE DEL INRED

DE ? DIRECTOR DEL SISTEMA DE PLANIFICACI ON

ASUNTO : Transferencia de Asignaciones Presupuestales
REF, : Memorándum N*1 141 -DE-80

FECHA ? Lima, 13 de Mayo de 1980

$ Es grato dirigirme a Ud. a fin de manifes-
tarle que en atención al documento de la referencia, la Dirección a
mi cargo ha elaborado un Proyecto de Resolución de Transferencia de
Asignaciones Presupuestales por el monto de S/. 1'000,000 para finan
ciar los gastos que demande inicialmente el COBOL, la misma que es
procedente porque cumple con las normas vigentes para dichos fines.

Atentamente,

OP/HRZ
EUVA/eca.



226
1 9 MAYO 1980

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

INFORME

—
NY 0cA-80

A : Dinectorn Ejecutivo
De : Je fe de La Oficina Central de Administración
Asunto : Proy. de Res. autorizando Operación de Trans ferencia

de Asignaciones Pptales., S/.1'000,000.00, - COBOL.
Fecha : Lima, 19 de Mayo de 1980.
Re $. : Inf. 216-0P-80

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fín de comuní-
carte que esta Oficina opina favorablemente sobre La aprobación del
proyecto de resolución adjunto en el cual se autoriza unayde trans ferenciía de asignaciones presupuestales por La suma de S/.-
1'000,000.00, en el Presupuesto del Sector Público para 1980; en la
Actividad 1163.3.01 - Fomento y Apoyo a Las Acciones del Deporte Aé
Líado de Aficionados; de La Partida Especifica 04.14 Otros, a la -
04.11 Subvenciones a Personas Jurídicas -COBOL.

JBN/Ls,

Inc: Inf. 216-0P-80
: Proy. de Res.
: Memo. 141-DE-80

cc : U.Eiínancaiera
: Atchíivo.



”n AÑ
pa

726
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION 1 9 MAYO 1980

EDUCACION FISICA Y DEPORTES
(INRED)

MEMORANDUM 141 - DE -'80

De : Dirección Ejecutiva
A : Je fe de La Oficina de Planificación
Asunto $ Partida Presupuestal para Juegos Bolivarianos
Fecha 3 Lima, 12 de Mayo de 1980,

Tengo el agrado de diniginme a Ud., para comnicarn-
le que, en las reuniones de coordinación realizadas durante el ms
de Marzo ppdo., el Sr. Jefe del INRED dispuso que ¿e consígnara una
partida en el presupuesto del presente año, por La suma de S/. - -
1'000,000.00, para Los Juegos Bolivarianos 1981.

De la revisión efectuada en Los formularios del pre-e 1980, se aprecía que no ha s¿do aperturnada La mencionada -
partida.

En consecuencia. le estimané se sínva dictan Las m-
didas que estime convenientes para que se consigne en el presente -
ejercicio La previsión requerida para atender Las acciones que viene
realizando el Comité Organizador de Los Juegos Bolivarianos 1981,


